РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОГАРСКОГО  РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.09.2023г. №536
пгт Погар

Об индексации заработной платы работников
органов местного самоуправления и
муниципальных учреждений
Погарского района с 1 октября 2023 года

            В соответствии с постановлением Правительства Брянской области от 21.09.2023 №459-п «Об индексации заработной платы работников государственных учреждений Брянской области с 1 октября 2023 года», решением Погарского районного Совета народных депутатов от 23.12.2022 №6-279 «О бюджете Погарского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Произвести с 1 октября 2023 года индексацию тарифных ставок, окладов (должностных окладов), ставок заработной платы на 5,5 процента:

- муниципальным служащим Погарского района в соответствии с замещаемыми должностями;

- работникам органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы;

- работникам муниципальных учреждений Погарского района.
         2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств Погарского муниципального и городского бюджетов, предусмотренных главным распорядителям средств бюджетов на соответствующий финансовый год.

         3. Установить, что при индексации тарифных ставок, окладов (должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

         4. Руководителям муниципальных учреждений Погарского района:
- обеспечить увеличение тарифных ставок, окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работникам муниципальных учреждений Погарского района в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления;

- внести соответствующие изменения в правовые акты, регламентирующие порядок оплаты труда работников подведомственных учреждений.

         5. Рекомендовать главам сельских поселений Погарского района произвести с 1 октября 2023 года индексацию тарифных ставок, окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников сельских администраций Погарского района Брянской области на 5,5 процента.

         6. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет.

         7. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникающие с 1 октября 2023 года.
        8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Погарского района Печенко Р.Н.
Глава администрации

Погарского района                                                                             С.И. Цыганок
Исп. Л.М. Жадкевич

Согласовано:

Заместитель главы администрации

Погарского района

Р.Н. Печенко

Начальник отдела правовой, кадровой

и мобилизационной работы

О.И. Соболь